

Nerevidirani tromjesečni financijski izvještaji Grupe Zagrebačke banke za razdoblje od 01.01.2010. do 30.06.2010.

Sadržaj:

1. Izvještaj posloводства za razdoblje 01.01.2010. do 30.06.2010. godine
2. Izjave osoba odgovornih za sastavljanje tromjesečnih financijskih izvještaja
3. Nerevidirani tromjesečni financijski izvještaji (TFI-KI izvještaji)
 - 3.1. Bilanca stanja na dan 30.06.2010. godine
 - 3.2. Račun dobiti i gubitka za razdoblje od 01.01.2010. do 30.06.2010. godine
 - 3.3. Izvještaj o novčanom tijeku za razdoblje od 01.01.2010. do 30.06.2010. godine
 - 3.4. Izvještaj o promjenama kapitala za razdoblje od 31.12.2009. do 30.06.2010. godine
 - 3.5. Bilješke uz financijske izvještaje

Izveštaj posloводства za razdoblje od 01.01.2010. do 30.06.2010. godine

- **Dobit Grupe Zagrebačke banke nakon oporezivanja iznosi 512 milijuna kuna**
- **Ukupna imovina Grupe Zagrebačke banke iznosi 109 milijardi kuna**

Grupa Zagrebačke banke je u prvom polugodištu 2010. godine ostvarila **dobit nakon oporezivanja** u iznosu od 512 milijuna kuna. U odnosu na isto razdoblje prethodne godine dobit je smanjena za 196 milijuna kuna ili 27,7%. Ostvareni rezultat je pod utjecajem povećanih troškova vrijednosnih usklađenja i rezerviranja za gubitke.

Dobit od poslovanja prije troškova vrijednosnih usklađenja i rezerviranja za gubitke iznosi 1.095 milijuna kuna ili 4,6% manje u odnosu na prethodnu godinu kao rezultat većih neto prihoda od kamata, neto prihoda od provizija i naknada i smanjenih prihoda od trgovanja.

Poslovni prihodi Grupe iznose 2.358 milijuna kuna, te su u odnosu na isto razdoblje prošle godine smanjeni za 48 milijuna kuna ili 2%.

Neto kamatni prihod iznosi 1.506 milijuna kuna i za 98 milijuna kuna (+7%) je veći u odnosu na prvo polugodište 2009. godine. Porast neto kamatnog prihoda rezultat je povećanog volumena kredita uz istovremeno smanjenje troškova financiranja.

Neto prihod od provizija i naknada ostvaren je u iznosu od 563 milijuna kuna. U odnosu na isto razdoblje prethodne godine provizije i naknade su povećane za 35 milijuna kuna ili 6,6%, kao rezultat povećanog prihoda od naknada za upravljanje imovinom, brokerske i konzultanske usluge te naknada iz domaćeg platnog prometa.

Neto dobit od trgovanja i ostali prihodi ostvareni su u iznosu od 289 milijuna kuna što je 181 milijun kuna ili 38,5% manje u odnosu na prvo polugodište 2009. godine. Grupa je ostvarila gubitak od aktivnosti trgovanja dok je istovremeno ostvarena veća neto dobit od revalorizacije zamjenskih obveznica.

Ukupni troškovi poslovanja iznose 1.263 milijuna kuna i povećani su za 5 milijuna kuna (+0,4%) kao rezultat povećanih administrativnih troškova. U promatranom razdoblju omjer troškova poslovanja u ukupnim poslovnim prihodima iznosi 53,6%.

Za troškove vrijednosnih usklađenja i rezerviranja za gubitke Grupa je izdvojila 459 milijuna kuna što je 181 milijuna kuna više nego u u istom razdoblju 2009. godine. Rast troškova vrijednosnih usklađenja rezultat je usporavanja gospodarske aktivnosti, smanjene likvidnosti realnog sektora, porasta nezaposlenosti, te posljedično smanjenog raspoloživog dohotka građana. Grupa svojim kreditnim politikama, kvalitetom servisa i aktivnom komunikacijom sa klijentima održava kvalitetu kreditnog portfelja stabilnom.

Imovina Grupe iznosi 109 milijardi kuna i porasla je za 0,5% u odnosu na kraj prethodne godine.

Neto krediti komitentima iznose 70,5 milijardi kuna i povećani su za 1,9 milijardi kuna u odnosu na kraj prethodne godine. Grupa je nastavila sa kreditnim aktivnostima u svim segmentima poslovanja. Neto krediti pravnim osobama i Državi povećani su za 1,4 milijarde kuna, a neto krediti stanovništvu i obrtnicima za 0,5 milijardi kuna.

Depoziti banaka i uzeti zajmovi iznose 22,7 milijarde kuna i smanjeni su za 2,3 milijarde kuna. Na smanjenje je utjecao porast depozita komitenata, smanjenje regulatornog izdvajanja i usporene kreditne aktivnosti u 2010. godini.

Depoziti komitenata iznose 65,8 milijardi kuna i u odnosu na kraj prethodne godine veći su za 1,7 milijardi kuna, pri čemu su depoziti stanovništva povećani za 1,5 milijardi kuna.

Kapital i rezerve Grupe iznose 16,3 milijarde kuna.

Grupa Zagrebačke banke Račun dobiti i gubitka (HRK m)	30.06.2010.	30.06.2009.	Δ 2010 vs A 2009	
			%	HRK m
			3 (1/2)	4 (1-2)
	1	2		
Neto prihod od kamata	1.506	1.408	7,0 %	98
Neto prihod od provizija i naknada	563	528	6,6 %	35
Dobit od trgovanja i ostali prihodi	289	470	-38,5 %	(181)
Poslovni prihodi	2.358	2.406	-2,0 %	(48)
Ukupni troškovi	(1.263)	(1.258)	0,4 %	(5)
Dobit od poslovanja prije vrijednosnih usklađenja i rezerviranja za gubitke	1.095	1.148	-4,6 %	(53)
Troškovi vrijednosnih usklađenja i rezerviranja za gubitke	(459)	(278)	65,1 %	(181)
Dobit iz poslovnih aktivnosti	636	870	-26,9 %	(234)
Udio u dobiti pridruženog društva	17	13	30,8 %	4
Dobit prije oporezivanja	653	883	-26,0 %	(230)
Porez na dobit	(141)	(175)	-19,4 %	34
Dobit razdoblja	512	708	-27,7 %	(196)
Dobit pripisana dioničarima banke	519	698	-25,6 %	(179)
Dobit pripisana manjinskim dioničarima	(7)	10	-170,0 %	(17)
Neto dobit razdoblja	512	708	-27,7 %	(196)

Grupa Zagrebačke banke Bilanca stanja (HRK m)	30.06.2010.	31.12.2009.	Δ 2010 vs A 2009	
			%	HRK m
			3 (1/2)	4 (1-2)
	1	2		
Gotovina i depoziti kod HNB-a	11.325	12.792	-11,5%	(1.467)
Depoziti kod bankarskih institucija	11.472	11.516	-0,4%	(44)
Kreditni financijskim institucijama	1.171	1.693	-30,8%	(522)
Vrijednosni papiri	7.388	6.721	9,9%	667
Neto krediti komitentima	70.537	68.629	2,8%	1.908
Zamjenske obveznice	1.492	1.442	3,5%	50
Ostala imovina	5.144	5.255	-2,1%	(111)
Ukupna aktiva	108.529	108.048	0,5%	481
Depoziti komitenata	65.824	64.133	2,6%	1.691
Depoziti banaka	22.733	25.051	-9,3%	(2.318)
Ostale obveze	3.690	3.096	19,2%	594
Kapital i rezerve	16.282	15.768	3,3%	514
Ukupna pasiva	108.529	108.048	0,5%	481
Kapital i rezerve pripisan imateljima kapitala matice	15.606	15.076	3,5%	530
Kapital i rezerve pripisan manjinskom interesu	676	692	-2,3%	(16)

U Zagrebu, 30. srpnja 2010.



Predsjednik Uprave

Franjo Luković

Izjava osoba odgovornih za sastavljanje tromjesečnih financijskih izvještaja

Prema našem najboljem saznanju:

- 1) skraćeni set tromjesečnih financijskih izvještaja Grupe Zagrebačke banke sastavljenih uz primjenu odgovarajućih standarda financijskog izvještavanja banaka u Hrvatskoj, daje cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, gubitaka i dobitaka, financijskog položaja i poslovanja Grupe Zagrebačke banke
- 2) izvještaj posloводства sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja Grupe Zagrebačke banke



Direktorica Računovodstva i izvještavanja:

Marijana Brcko



Član Uprave:

Miljenko Živaljić

Dodatne informacije:

Odnosi s javnošću

tel: 00385(1) 6104153

e-mail: PR@unicreditgroup.zaba.hr

www.zaba.hr